

## Lausunto kuntarakennelakiluonnokseen liittyvistä sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakennetta koskevista linjauksista

413/03.00/2012

Yhall § 18

Pääministeri Jyrki Kataisen hallituksen hallitusohjelman mukaan hallitus toteuttaa koko maan laajuisen kuntauudistuksen, jonka tavoitteena on vahvoihin peruskuntiin pohjautuva elinvoimainen kuntarakenne. Osana kuntauudistusta hallitus käynnisti syksyllä 2011 hallitusohjelman mukaisen koko maan kattavan selvityksen kulkekin alueelle tarkoituksenmukaisesta kunta- ja palvelurakenteesta.

Hallitus linjasi kuntauudistuksen etenemistä iltakoulussaan 5.6.2012 ja antoi linjauksissaan määrittelemiensä tarkastelunäkökulmien perusteella tarkempien uudistuksen kriteerien valmistelun rakennelakia valmistelevalle työryhmän tehtäväksi. Työryhmän valmistelemat tarkemmat kriteerit vahvistettiin hallinnon ja aluekehityksen ministeriötyöryhmässä 27.6.2012.

Lausunnolla oleva kuntarakennelakiluonnos on valmisteltu hallituksen linjausten pohjalta. Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi nykyistä kuntajakolakia, ja samalla lain nimike muutettaisiin sen sisältöä paremmin kuvaavaksi kuntarakennelakiksi. Lakiin lisättäisiin säännökset kuntien selvitysvelvollisuudesta, selvityspenusteista ja niistä poikkeamisesta.

Sosiaali- ja terveystoiminnat ministeriötyöryhmä on linjannut palvelurakennemuutostuksen jatkoa 15.11.2012. Näitä linjauksia koskeva muistio on lausuntopyynnön mukana samoin kuin kuntarakennelakiluonnoskin.

Valtiovarainministeriö on 21.11.2012 lähettänyt kunnille ja kuntayhtymille lausunnolle kuntarakennelakiluonnoksen ja pyytänyt lausuntoa luonnoksesta yleisesti sekä erityisesti lausumaan seuraavista kysymyksistä:

- selvitysvelvollisuudesta, selvityspenusteista (pl. poikkeuspeneusteista) ja selvitysvelvollisuuden sisällöstä;
- esityksen sisältämistä määräajoista ja menettelyistä;
- valtioneuvoston toimivallasta päättää kuntajaon muuttamisesta;
- yhdistymisavustuksien ehdoista ja määrästä;
- sosiaali- ja terveydenhuollon tehtävien turvaamisesta sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakennetta koskevien linjausten mukaisesti.

Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 7.3.2013 mennessä.

Sosiaali- ja terveysministeriö asetti 21.3.2012 työryhmän, jonka tehtävänä oli valmistella ehdotus sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakenteeksi sekä valmistella lakia sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä, rahoittamisesta, kehittämisestä ja valvonnasta. Työryhmän toimikausi päättyi 31.12.2012 ja se julkisti loppuraporttinsa 11.1.2013.

Nyt käsillä olevan lausuntopyynnön jälkeen sosiaali- ja terveysministeriö on 23.11.2013 asettanut selvityshenkilötyöryhmän, jonka tehtävänä on yhteistyössä kentän toimijoiden kanssa tukea palvelurakennemuutostuksen valmistelua selvittämällä alueellisesti parhaita sosiaali- ja terveydenhuollon ratkaisuja. Ratkaisujen tulee perustua hallitusohjelmaan ja sosiaali- ja terveystoiminnat ministeriötyöryhmän 15.11.2012 tekemiin linjauksiin erityisesti perus- ja erikoistason palveluiden

kustelua valtion hallinnon suuntaan myös siitä, mihin voimavarat yhteiskunnassa riittävät ja mihin niitä koko valtakuntaa ja sen väestöä ajatellen tulee suunnata.

**Yhtymähallitus:** Hyväksyi esityksen.

Otteen allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta  
oikeaksi todistaa  
18.02.2013



Hannu Heikkinen  
pöytäkirjanpitäjä